美的集团股份有限公司独立董事关于

2022年限制性股票激励计划相关调整事项及授予事宜独立意见

美的集团股份有限公司（以下简称“公司”或“美的集团”）于 2022 年 6 月 8 日

以通讯方式召开第四届董事会第九次会议，作为公司的独立董事，依据《中华人民共和

国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司股权激励管理办法》（以下简称

“《管理办法》”）、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》等法律法规和

规范性文件及《美的集团股份有限公司公司章程》的有关规定，就 2022 年限制性股票

激励计划相关调整事项及授予事宜发表独立意见如下：

1、董事会确定公司 2022 年限制性股票的授予日为 2022 年 6 月 8 日，该授予日符

合《管理办法》及《2022 年限制性股票激励计划（草案）》中关于授予日的相关规定。

2、公司本次限制性股票的授予符合《2022 年限制性股票激励计划（草案）》中关

于激励对象获授限制性股票的条件。

3、鉴于公司以现有总股本 6,997,053,441 股扣除回购专户上已回购股份 131,542,303

股后可参与分配的总股数 6,865,511,138 股为基数，向全体股东每 10 股派 17.008943 元

人民币现金的 2021 年度利润分配方案已于 2022 年 6 月 2 日实施完毕，同意董事会根据

《2022 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，将本次限制性股票激励计划的授予

价格由 28.14 元/股调整为 26.47 元/股。

4、鉴于公司 2 名激励对象因离职原因，已不再满足成为公司 2022 年限制性股票激

励对象的条件，所被授予的限制性股票予以取消。董事会调整了公司 2022 年限制性股

票激励计划的激励对象和限制性数量，将 2022 年限制性股票的激励对象由 199 名变更

为 197 名，限制性股票总量由 12,630,000 股调整为 12,450,000 股。

5、公司本次限制性股票激励计划授予的激励对象均符合《管理办法》规定的激励

对象条件，其作为公司 2022 年限制性股票激励对象的主体资格合法、有效。激励对象

的名单与2021年年度股东大会批准的 2022年限制性股票激励计划中的激励对象名单相

符。

公司本次限制性股票激励计划的授予不会损害公司及其全体股东的利益。因此，我

们一致同意公司 2022 年限制性股票激励计划的授予日为 2022 年 6 月 8 日，并同意向符

合条件的激励对象授予限制性股票。

美的集团股份有限公司独立董事：

薛云奎 管清友 韩践